UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SYT  Vĩnh Long, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi và chấm dứt hiệu lực

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều  và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm

vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Vĩnh Long;  Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12

năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc sửa đổi, bổ sung Điều 3 của

Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Vĩnh Long;

Xét thông báo, đề nghị thu hồi và chấm dứt hiệu lực Giấy chứng nhận đủ điều kiện

kinh doanh dược của người chịu trách chuyên môn về dược của các cơ sở sau: Quầy

thuốc  Thuận Phát, Quầy thuốc Cẩm Giang, Quầy thuốc Minh Thúy, Quầy thuốc An Hân,

Nhà thuốc Khang Triết;

Theo đề nghị của Phòng Nghiệp vụ thuộc Sở Y tế tỉnh Vĩnh Long,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi và chấm dứt hiệu lực 05 Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh

doanh dược của 05 cơ sở có tên sau: (Kèm theo Danh sách thu hồi và chấm dứt hiệu lực

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược)

- Lý do: người phụ trách chuyên môn của các cơ sở nêu trên tự nguyện đề nghị thu

hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược do ngừng kinh doanh.

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số nêu trên không còn giá

trị sử dụng kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

7:
15

:5
0

2

Điều 3. Trưởng Phòng Nghiệp vụ, Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Chánh

Thanh tra Sở Y tế, Trưởng phòng Y tế các huyện/thành phố: huyện Tam Bình, huyện

Vũng Liêm, thành phố Vĩnh Long, Chánh Văn phòng UBND và HĐND các huyện/thị xã:

huyện Trà Ôn, thị xã Bình Minh và các ông, bà chịu trách nhiệm chuyên môn về dược

của các cơ sở tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD;

- BGĐ.SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT; NV.

GIÁM ĐỐC

Hồ Thị Thu Hằng

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

7:
15

:5
0

3

DANH SÁCH THU HỒI VÀ CHẤM DỨT HIỆU LỰC GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SYT, ngày      tháng      năm 2025 của Sở Y tế Vĩnh Long)

 15

TT

Cơ sở kinh doanh Người phụ trách chuyên môn Giấy chứng nhận đủ điều kiện

kinh doanh Dược
Tên cơ sở Địa chỉ Họ và tên

Chứng chỉ hành nghề

Số Ngày cấp Nơi cấp Số Ngày cấp

1
Quầy thuốc

Thuận Phát

Số 246, Khu 3, thị trấn Trà

Ôn, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh

Long

Phạm Như

Huỳnh

1900/CCHN-D-

SYT-VL
08/3/2019

Sở Y tế

Vĩnh Long
1218/ĐKKDD-VL 26/10/2021

2
Quầy thuốc

Cẩm Giang

Số 5, tổ 2, ấp Bình Phú, xã

Loan Mỹ, huyện Tam Bình,

tỉnh Vĩnh Long

Phạm Phước

Thuận

1438/CCHN-D-

SYT-VL
22/8/2017

Sở Y tế

Vĩnh Long
439/ĐKKDD-VL 02/7/2018

3
Quầy thuốc

Minh Thúy

Số 161, tổ 3, ấp 7, xã Tân An

Luông, huyện Vũng Liêm,

tỉnh Vĩnh Long

Lê Thị Diễm

Thúy
1327/VL-CCHND 10/10/2016

Sở Y tế

Vĩnh Long
356/ĐKKDD-VL 19/3/2018

4
Quầy thuốc

An Hân

Số 4073/7, ấp Mỹ Hưng 1,

xã Mỹ Hòa, thị xã Bình

Minh, tỉnh Vĩnh Long

Giang Mỹ

Linh

1665/CCHN-D-

SYT-CT
28/02/2020

Sở Y tế

thành phố

Cần Thơ

1235/ĐKKDD-VL 19/11/2021

5
Nhà thuốc

Khang Triết

Số 155 đường Trần Đại

Nghĩa, Phường 4, thành phố

Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long

DSĐH. Liêu

Phương Thảo

2395/CCHN-D-

SYT-VL
12/5/2021

Sở Y tế

Vĩnh Long
1285/ĐKKDD-VL 01/3/2022

TỔNG CỘNG: 05 CƠ SỞ

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 17:15:50

		2025-01-07T09:10:49+0700

		2025-01-07T14:27:45+0700

		2025-01-07T14:28:00+0700

		syte@vinhlong.gov.vn
	2025-01-07T14:28:35+0700